令和６年４月２６日

                               （２０２４年）

保護者の皆様

吹田市立山田第二小学校

校長  熊 野 厚 博

緊急時児童引き渡し訓練について

新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

国内各地で大きな地震が発生している現状から、今年度も、緊急時児童引き渡し訓練を

行うことになりました。４月に「緊急時引き渡しカード」の作成・提出をお願いした次第

ですが、訓練当日はそのカードを使用して、下記の内容で行わせていただきます。お忙し

いこととは思いますが、是非引き渡し訓練へご参加いただきますよう、よろしくお願いい

たします。

記

訓 練 名：緊急時児童引き渡し訓練

実 施 日：令和６年５月１７日（金）

場   所：運動場（雨天時は各教室）

訓練の目的：在校時に震度５弱以上の地震や、山二小校区内での凶悪な事件等緊急な事案

が発生した場合に児童の引き渡しを安全で確実にできるようにする。

実施内容 ：１４：２５ さくら連絡網受信後 保護者来校

来校後  運動場に行き、各クラスで児童を引き取り下校

※引き渡しの確認はクラスごとに児童一人ずつ行います。

きょうだい等、児童が複数人いるご家庭では、その都度引き渡しの確認

をさせていただきます。

      １５：１０ 引き取り訓練終了予定

注意事項 ：（１）さくら連絡網受信後、来校して下さい。

     （２）児童は『緊急時引き渡しカード』に書かれた方が迎えに来た場合のみ

引き取ることができます

     （３）１５：１０に引き渡し訓練は終了します。引き取りのなかった児童は全

体であいさつ終了後、下校となります。（学童の児童は学童へ行きます。）

        ＊実際の緊急引き渡し時には、引き取りのなかった児童については、保護者と

の連絡がとれるまでは学校待機となります。